12.2 A taxa de administração corresponde ao montante equivalente a 1% (um por cento) ao ano, calculado 
sobre o patrimônio líquido do FUNDO, observando-se, ainda, que a taxa de administração será calculada sobre o 
patrimônio líquido de fechamento do dia anterior, apropriada diariamente e paga mensalmente de forma linear e 
com base em 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis por ano, respeitando a seguinte fórmula: 

TAD = PL (D-1) x TA / 252 

TAD = Valor da Taxa de Administração Diária 

PL (D-1) = Patrimônio Líquido do Dia Anterior 

TA = Taxa de Administração (expressa em percentual ao ano) 

12.2.1 A taxa de administração indicada no item anterior engloba a remuneração do GESTOR DA CARTEIRA